
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 144

DETERMINAZIONE N. 64  DEL 16-02-21

===================================================================
OGGETTO:Impegno di spesa e liquidazione all'Unione dei Comuni Vallata del Tronto

dell'importo relativo al Contributo dovuto all'Anac e quello dovuto alla
C.U.C. per la gara relativa ai lavori di "Sopraelevazione dei blocchi loculi
B2-B3-B4 nell'ampliamento lato sud-ovest del cimitero comunale".

===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di febbraio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 64 del 16-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Premesse:

-VISTA la Delibera del Commissario Prefettizio, assunta con i poteri della
Giunta Comunale,  n. 4 del  26/09/2017, con la quale è stato approvato il
progetto definitivo – esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale e a firma
dell’Arch. Giovanna Ficcadenti e dell’Ing. Tommaso Cavezzi per i “"Lavori di
sopraelevazione dei blocchi di loculi B2 - B3 - B4 nell’ampliamento lato
Sud-Ovest del Cimitero Comunale" (sopraelevazione di quelli completati
nell'anno 2014), per un importo complessivo di € 230.000,00, di cui € 204.000,00
per lavori ed € 26.000,00 per somme a disposizione della amministrazione;

-VISTA  la Determinazione n. 299 del 11/10/2017 (numero di Registro
Generale 544) con la quale è stato determinato:
- di APPROVARE il testo dell'avviso per la raccolta delle manifestazioni di
interesse alla partecipazione alla gara di appalto, da tenersi con la procedura
negoziata descritta all'art. 36, comma 2, lettera c) del "Codice degli appalti" di
cui al D.lgs. nr. 50/2016 e s.m.i.
- di PROCEDERE alla pubblicazione all'albo pretorio e al sito internet del
Comune dell'avviso per la raccolta delle manifestazioni di interesse alla gara di
appalto dal 12/10/2017 fino alle ore 13:00 del 30/10/2017. L'invito, poi, sarà
spedito ad almeno 15 operatori economici. Se le manifestazioni d’interesse
perverranno in numero superiore, il Comune di Castel di Lama individuerà gli
operatori da invitare con sorteggio pubblico che si svolgerà presso la sede
operativa presso il Comune di Castel di Lama alle ore 15:00 del 31/10/2017; il
sorteggio avverrà con modalità tali da mantenere segrete le denominazioni dei
concorrenti estratti.
- di PROCEDERE a trasmettere l'elenco delle ditte in tal modo stilato, al termine
della procedura di selezione delle manifestazioni di interesse, alla "Centrale
Unica di Committenza", istituita presso l'Unione dei Comuni "Vallata del
Tronto" per lo svolgimento della gara d'appalto;

-VISTA la determina nr.629 del 31/10/2017 con la quale si è provveduto:
-- ad APPROVARE l'elenco dei 18 operatori economici da invitare a partecipare
alla gara d'appalto dei lavori in questione;
-- di PROCEDERE alla pubblicazione all'albo pretorio e al sito internet del
Comune l'elenco medesimo;
-- di TRASMETTERE l'elenco stesso insieme agli elaborati di progetto dei
lavori in questione alla "Centrale Unica di Committenza", istituita presso
l'Unione dei Comuni "Vallata del Tronto" per lo svolgimento della gara
d'appalto per l'affidamento dei lavori in procedura negoziata (art. 36 comma 2 
lettera c) del Codice degli appalti approvato con i D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.).

-VISTA la Determinazione dell'Unione dei Comuni Vallata del Tronto, Area
CUC - Lavori Pubblici, n. 64 RG del 16/03/2018, con cui i lavori in oggetto sono
stati aggiudicati  definitivamente  alla ditta CO.GE.V srl di Alba Adriatica  per
un importo netto di € 146.548,15 (su un importo  a base d'asta assoggettato a
ribasso di € 200.796,36; ribasso offerto 28,612% e oneri per la sicurezza €
3.203,64);
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 64 del 16-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica di questo
Comune n. 260 RG del 03/05/2018 con cui si è preso atto ed è stata  confermata
-per quanto di competenza -l'aggiudicazione definitiva alla ditta CO.GE.V srl di
Alba Adriatica (TE) dei lavori in oggetto, per l'importo netto di euro 146.548,15
(comprensivo degli oneri per la sicurezza di euro 3.203,64); con la stessa
determinazione è stata impegnata la somma di euro 218.930,00  per la
realizzazione dell'intervento di che trattasi - risultante dal quadro economico
rimodulato nella maniera qui sotto riportata - sul capitolo nr.805  del corrente
bilancio di esercizio di questo Ente, dando atto che l'opera è interamente
finanziata con i proventi dell’assegnazione in concessione dei loculi  da
realizzare:
Quadro Economico:
a) Lavori a misura (di cui euro
3.203,64 per la sicurezza)

 € 146.548,15

b) Somme a disposizione
dell’amministrazione:
- Iva 10% sui lavori a misura €

14.654,82
- Incentivi Ufficio Tecnico 2% su € 204.000,00         €

4.080,00
- Polizza Progettisti €

300,00
- Somme derivanti
dall’economia di ribasso

€  
53.347,03

Sommano € 72.381,85 €   72.381,85
Totale  € 218.930,00

-CONSIDERATO che nel quadro economico sopra riportato, rimodulato con la
suddetta Determinazione, per mera dimenticanza, non era stata prevista la
somma necessaria al pagamento del contributo dovuto all’ANAC, e quello
dovuto alla C.U.C., pari complessivamente ad € 510,00;

-VISTA la necessità di dover procedere ad impegnare la somma di € 510,00 da
liquidare all’Unione dei Comuni Vallata del Tronto, al capitolo nr.805  del
corrente bilancio di esercizio di questo Ente che presenta disponibilità sugli
importi residuali relativi al progetto di cui sopra ;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono - ai sensi degli Art. 6
e 7 del D.P.R. 16/04/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto
legislativo 30/03/2001, nr. 165” - situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi
natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di parenti, di
affini entro il secondo grado;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 64 del 16-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e dell’art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilità”;

-DATTO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolo della posizione organizzativa dell’Area Tecnica, conferita con il Decreto
del Sindaco nr. 4 del 25/01/2021;

-VISTI:
il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;
il DPR 207/2010 e ss.mm.ii. nella parti ancora vigenti;
il D.M. 263/2016;

-VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni,
recante le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi;

-VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni,
recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

-VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in
materia di Tracciabilità dei flussi finanziari;

-ACQUISITO il visto del Responsabile dell’Area Economica - Finanziaria;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1.- LA PREMESSA  narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2. di IMPEGNARE e LIQUIDARE all’Unione dei Comuni Vallata del Tronto,
l’importo complessivo di € 510,00, disponibile al capitolo nr.805 del bilancio
di esercizio di questo Ente, relativo al pagamento del contributo dovuto
all’ANAC, e quello dovuto alla C.U.C., per la gara svolta per i “Lavori di
sopraelevazione dei blocchi di loculi B2 - B3 - B4 nell’ampliamento lato
Sud-Ovest del Cimitero Comunale”.
CIG: ZCC30A8DC4

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 64 del 16-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  23-02-2021

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 02-03-2021  al 17-03-2021.
Lì  02-03-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 64 del 16-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


